



ATA SESSÃO DE JULGAMENTO DO CONVITE Nº. 008/2020

CONVITE Nº: 008/2020 Data Abertura: 11/08/2020
 Hora prevista: 15:00hs Horário abertura: 15h00min

PREÂMBULO

Ata de reunião da Comissão Permanente de Licitação na modalidade Convite de nº. 008/2020, objetivando a **Aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender as diversas secretarias deste Município de Piatã, durante o período de agosto a dezembro de 2020**, conforme descrição no Anexo II, com data da reunião marcada para o dia 11/08/2020 às 15:00 horas.

DA SESSÃO

Aos 11 (onze) dias do mês de agosto do ano de 2020 (dois mil e vinte), às 15 (quinze) horas, reuniu-se na Sala da Comissão de Licitação, a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos senhores: Jader Luiz Azevedo da Palma, Denizailson Almeida e Zandra Estefani Brito Ganem, designados pelo Decreto nº 002/2020, de 02 de janeiro de 2020, sob a presidência do primeiro, procedeu a abertura da sessão, para receber, analisar e julgar, as propostas apresentadas referente a Licitação Convite nº 008/2020 de 04/08/2020, **Tipo de Licitação Menor Preço, Critério de Julgamento Por Item**. Foram convidadas as seguintes Empresas: JURANDI CÂNDIDO PEREIRA, CNPJ Nº. 15.844.674/0001-40, RENAN DO SANTOS PIRES LIMA – ME, CNPJ Nº. 07.193.446/0001-29 e B & B MÓVEIS LTDA, CNPJ Nº. 04.117.988/0001-24.

DO CREDENCIAMENTO: Atendendo ao primeiro chamamento, recolhidos os envelopes, verificou-se sua inviolabilidade e registrou-se a presença dos seguintes participantes: JURANDI CÂNDIDO PEREIRA, através de seu representante legal o Sr. Jurandi Cândido Pereira, portador do RG nº. 14.151.546-51 SSP-BA e CPF nº 029.823.495-58 e B & B MÓVEIS LTDA, através de seu representante legal a Sra. Joselita Santos Ribeiro Novais, portadora do RG nº 5.849.189 – SSP-BA e CPF nº 710.358.775-20. A empresa RENAN DO SANTOS PIRES LIMA – ME enviou os envelopes, mas não teve representante presente no certame.

DA HABILITAÇÃO: O Sr. Presidente e os demais membros da Comissão abriram os envelopes de Habilitação das empresas participantes e passaram a examinar os documentos. Constatando que todas atenderam às exigências do Edital, foram declaradas HABILITADAS a participar do Certame Licitação.

DAS PROPOSTAS E JULGAMENTO: Em seguida, passou-se ao exame das propostas apresentadas pelas empresas. Constatou-se que todas as empresas participantes atenderam às exigências do Edital quanto ao preenchimento das propostas, em conformidade com o ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA, e após o preenchimento do MAPA COMPARATIVO, apurou-se o menor preço por item, sendo declaradas vencedoras as seguintes empresas nos respectivos itens:

Empresa: B&B MOVEIS LTDA. CNPJ: 04.117.988/0001-24, Sede na Av. Castro Alves, 214, Centro, Piatã-BA, Cep 46765-000, representante legal: Joselita Santos Ribeiro Novais, CPF nº 710.358.775-20 e RG nº 5.849.189, SSP-BA:

Itens	Especificação do Material	Unid.	Quant.	Preços	
				V. Unit.	V. Total



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

Praça Izidro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Fone: (77) 3479-2116



1	Ar condicionado split 9000 btus condicionador ext. E evaporador interno volts.	Unid.	2	2.299,00	4.598,00
2	Armário de 2 portas, mínimo de 4 prateleiras em aço (190cm alt. X 80cm larg. X 40cm prof.)	Unid.	10	829,00	8.290,00
3	Armário de 6 portas, mínimo de 3 prateleiras em aço (190cm alt. X 80cm larg. X 27cm prof.) Para cozinha	Unid.	1	819,00	819,00
4	Arquivo de aço, mínimo de 4 gavetas (136cm alt. X 47cm larg. X 57cm prof.) Chapa 24	Unid.	5	650,00	3.250,00
7	Bat. planetária 2tg mínimo de 500w 8v velocidades 220volts	Unid.	2	575,00	1.150,00
8	Bebedouro coluna 2 compartimentos inox pressão refrigerado 220 volts.	Unid.	2	1.390,00	2.780,00
9	Bebedouro coluna p/garração refrigerado 220 volts.	Unid.	5	759,00	3.795,00
10	Bebedouro de mesa p/garração refrigerado 220 volts.	Unid.	2	725,00	1.450,00
11	Cadeira plástica s/braço (capacidade 120kg)	Unid.	200	48,00	9.600,00
12	Cadeira secretária fixa simples assento em pvc (base em ferro)		12	159,00	1.908,00
13	Cadeira secretária fixa simples estofado	Unid.	6	240,00	1.440,00
14	Cadeira secretária giratória assento em polipropileno (base em ferro)		12	279,00	3.348,00
15	Cadeira secretária giratória c/braço estofado	Unid.	10	480,00	4.800,00
16	Cadeira secretária giratória simples estofado	Unid.	10	389,00	3.890,00
17	Cadeira tipo longarina base ferro assento pvc 03 lugares s/braço	Unid.	8	639,00	5.112,00
18	Cadeira tipo longarina base ferro assento pvc 04 lugares s/braço	Unid.	4	749,00	2.996,00
19	Poltrona plástica c/braço (capacidade 120kg)		100	49,00	4.900,00
20	Caixa térmica 15 litros	Unid.	5	199,00	995,00
21	Cama solteiro em mdf	Unid.	5	299,00	1.495,00
22	Cama unibox acoplada c/espuma d-23 138 x 188 x 67cm	Unid.	2	725,00	1.450,00
23	Colchão d-20 138 x 188 x 14cm espuma	Unid.	4	465,00	1.860,00
24	Colchão d-20 88 x 188 x 14cm espuma	Unid.	8	309,00	2.472,00
25	Colchão d-28 88 x 188 x 17cm	Unid.	20	319,00	6.380,00
26	Colchão d-23 88 x 188 x 14cm	Unid.	10	329,00	3.290,00
27	Conexão redonda 60 x 60cm em mdf	Unid.	2	149,00	298,00
29	Cozinha compacta 4pçs (balcão 105cm + paineliro 65cm + aereo de 105cm + aereo para geladeira 70cm	Unid.	4	650,00	2.600,00
30	Estante de aço 5 bandejas (180cm alt. X 92cm larg. X 30cm prof.)	Unid.	25	258,00	6.450,00
31	Exaustor industrial parede 50cm pot. 1.3hp (246w) rotação 1.550rpm 220v	Unid.	2	439,00	878,00
32	Fogão 4 bocas c/forno c/mesa inox	Unid.	3	699,00	2.097,00
33	Fogão 4 bocas semi industrial c/forno de alta pressão	Unid.	2	1.390,00	2.780,00
34	Fogão 6 bocas semi industrial s/forno de alta pressão	Unid.	2	1.249,00	2.498,00
35	Freezer horizontal c/02 tampas classe A, mínimo de 500 litros com controle de temperatura 220 volts.	Unid.	5	3.699,00	18.495,00
38	Lavadora de roupas automática (tipo maquina de lavar mínimo de 13kg) 220 volts		2	2.399,00	4.798,00
39	Lavadora de roupas semi-automática (mínimo de 14kg) 220 volts	Unid.	2	690,00	1.380,00
40	Lavadora de roupas semi-automática (mínimo de 16kg) 220 volts	Unid.	2	780,00	1.560,00
41	Liquidificador 2 vel. Mínimo de 250wats volts.	Unid.	3	139,00	417,00
42	Liquidificador Industrial Alta Rotação 2 vel. Mínimo de 500wats 220v	Unid.	3	629,00	1.887,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

Praça Izidro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Fone: (77) 3479-2116



43	Lixeira 15 litros branca	Unid.	5	189,00	945,00
44	Lixeira 15 litros inox	Unid.	5	299,00	1.495,00
45	Lixeira 5 litros inox	Unid.	5	98,00	490,00
46	Mesa com estrutura em aço, (mesa base 110cm largura x 65cm prof.) Tampo em pedra ardósia, (tampo 120cm largura x 70cm prof.) 4 cadeiras com estrutura em aço e estofamento com revestimento em corino (cadeira - altura: 90 cm)	Unid.	2	629,00	1.258,00
47	Mesa plástica branca, mínimo (70cm x 70cm)	Unid.	20	99,00	1.980,00
48	Mesa auxiliar, mínimo (74cm alt. X 100cm larg. X 60cm prof.)	Unid.	2	199,00	398,00
49	Mesa secretária, mínimo (74cm alt. X 120cm larg. X 60cm prof.) C/02 gavetas	Unid.	10	339,00	3.390,00
50	Mesa secretária, mínimo (74cm alt. X 150cm larg. X 60cm prof.) C/02 gavetas	Unid.	5	430,00	2.150,00
51	Multiprocessador de frutas e legumes 220v cap. De 2l min. De 600wats 220volts.	Unid.	2	310,00	620,00
54	Porta teclado em mdf c/corrediça	Unid.	2	95,00	190,00
55	Refrigerador mínimo de 245 litros 1 porta degelo 220v	Unid.	10	1.599,00	15.990,00
56	Refrigerador mínimo de 300 litros 1 porta frost free 220 volts.	Unid.	2	2.299,00	4.598,00
57	Suporte cpu/estabilizador em madeira	Unid.	2	79,00	158,00
58	Suporte p/tv led articulado de 14 a 55 polegadas	Unid.	2	145,00	290,00
59	Suporte tv led de 14 a 71 polegadas	Unid.	2	35,00	70,00
60	Ventilador de mesa 30cm 6pás 220v	Unid.	5	119,00	595,00
TOTAL				R\$ 162.823,00	

Empresa: JURANDI CÂNDIDO PEREIRA, CNPJ: 15.844.674/0001-40, Sede na Rua Telesphoro, nº 22, cômodo, tangará, Piatã - Bahia, CEP - 46.765-000, através de seu representante legal o Sr. Jurandi Cândido Pereira, portador do RG nº. 14.151.546-51 SSP-BA e CPF nº 029.823.495-58:

Itens	Especificação do Material	Unid.	Quant.	Preços	
				V. Unit.	V. Total
5	Balcão duplo 2 portas 1 gaveta em mdf, mínimo (alt. 99cm x 67cm larg. X 43cm prof.)	Unid.	2	266,00	532,00
6	Balcão para pia em mdf, mínimo (116cm comp. X 60cm alt. 47cm larg.)	Unid.	2	498,00	996,00
28	Conjunto de sofá 2 x 3 lugares em tecido	Unid.	2	1.197,00	2.394,00
36	Gaveteiro 4 gavetas fixo em madeira c/chave, mínimo (70cm alt. X 47cm larg. X 48cm prof.)	Unid.	2	448,00	896,00
37	Kit 6 portas 3 gavetas p/cozinha em mdf, mínimo (176cm alt. X 90cm larg. X 36 prof.)	Unid.	2	405,00	810,00
52	Multiuso mdf c/prateleiras mínimo de (170cm alt. X 60cm larg. X 33cm prof.)	Unid.	2	318,00	636,00
53	Pia sintética para balcão mínimo (120 comp. X 55cm larg.)	Unid.	2	198,00	396,00
TOTAL				R\$ 6.660,00	

ADJUDICAÇÃO. O Sr. Presidente da COPEL informou o **Total da licitação a ser adjudicado no valor de R\$ 169.483,00 (cento e sessenta e nove mil e quatrocentos e oitenta e três reais).**
ENCERRAMENTO. Franqueada a palavra aos licitantes presentes e sendo que nenhum se manifestou e sendo que nada mais havia a tratar, o Sr. presidente da COPEL declarou encerrada a



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

Praça Izidro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Fone: (77) 3479-2116



sessão, lavrando-se a presente Ata que vai assinada pela Comissão e pelos representantes presentes. Encaminhe-se os autos para deliberação do Sr. Prefeito quanto à Homologação e Adjudicação da presente licitação. Piatã-Ba, 11 de agosto de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:


LICITANTES PRESENTES:


JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA
Presidente


ZANDRA ESTEFANI BRITO GANEM
Membro


DENIZAILSON ALMEIDA
Membro


B & B MÓVEIS LTDA
Repres. Joselita Santos Ribeiro-Novais


JURANDI CÂNDIDO PEREIRA
Repres. Jurandi Cândido Pereira